
CORSO DI LAUREA IN STORIA 

LAUREA TRIENNALE (N69) 

NUOVISSIMO ORDINAMENTO D.M. 270 

 

 

CALENDARIO DELLE LEZIONI A.A. 2025/2026 

 

 
I SEMESTRE 

 

 

 

 

I anno  

 

INSEGNAMENTO DOCENTE GIORNI ORE AULA 

ANTROPOLOGIA 

CULTURALE 

Petrarca Ma 

Gio 

Ve 

8:30-10:30 

8:30-10:30 

8:30-10:30 

Astra 

A1 

Astra 

LETTERATURA 

ITALIANA 

Mazzoncini Ma 

Gio 

Ve 

15.30-17:30 

14:30-16:30 

10:30-12:30 

Astra 

A4 

Astra 

STORIA GRECA I Saldutti Ma 

Gio 

Ve 

13:30-15:30 

10:30-12:30 

15:00-17:00 

Astra 

A2 

A2 

 

Astra: Cinema Astra, Via Mezzocannone, 109 

Aule A1,  A2, A4: via Nuova Marina, 33 

 

 

 

 

II anno  

 

 

INSEGNAMENTO DOCENTE GIORNI ORE AULA 

STORIA DEL 

CRISTIANESIMO 

E DELLE CHIESE 

Arcari Me 

Gio 

Ve 

08:30-10-30 

15:30-17:30 

15:30-17:30 

A6 

A11 

A1 

STORIA DELLE 

RELIGIONI 

Pisano Me 

Gio 

Ve 

8:30-10:30 

15:30-17:30 

15:30-17:30  

A11 

A7 

A7 

STORIA DELLA 

FILOSOFIA 

Carrano Me 

Gio 

Ve 

15:30-17:30 

13:30-15:30 

13:30-15:30 

A5 

A7  

A7 

 

Aule A1, A5, A6, A7, A11: Via Nuova Marina, 33 

 

 

 

 



 

III anno  

 

INSEGNAMENTO DOCENTE GIORNI ORE AULE 

FILOSOFIA 

MORALE 

Gambardella Lu 

Ma 

Ve 

13.30-15.30 

17.30-19.30 

8.30-10.30 

A10 

811 

912 

FILOSOFIA 

TEORETICA 

Peluso Ma 

Me 

Ve 

13:30-15:30 

13:30-15:30 

13.30-15.30 

A6 

A8 

A11 

LETTERATURA 

ITALIANA 

MODERNA E 

CONTEMPORANEA 

De Luca Lu 

Ma 

Me 

17.30-19.30 

15:30-17:30 

15:30-17:30 

DSU1 

A11 

410 

STORIA MODERNA 

II 

(I parte del semestre) 

Ventura Lu 

Ma 

Gio 

8.30-10.30 

8.30-10.30 

8.30-10.30 

711 

A8 

812 

LINGUA E 

LETTERATURA 

GRECA 

Regali 

 

 

  Mutuazione da 

P14 

STORIA 

DELL’ARTE 

CONTEMPORANEA 

Morachioli   Mutuazione da 

P14 

 

Aule DSU1, 410: Via Porta di Massa, 1 

Aule A6, A8, A10, A11, 711, 811, 812, 912: Via Nuova Marina, 33 

 

 

 


