CORSO DI LAUREA IN STORIA LAUREA TRIENNALE (N69) NUOVISSIMO ORDINAMENTO D.M. 270

CALENDARIO DELLE LEZIONI A.A. 2025/2026

I SEMESTRE

I anno

INSEGNAMENTO	DOCENTE	GIORNI	ORE	AULA
ANTROPOLOGIA	Petrarca	Ma	8:30-10:30	Astra
CULTURALE		Gio	8:30-10:30	<mark>A1</mark>
		Ve	8:30-10:30	Astra
LETTERATURA	Mazzoncini	Ma	15.30-17:30	Astra
ITALIANA		Gio	14:30-16:30	A4
		Ve	10:30-12:30	Astra
STORIA GRECA I	Saldutti	Ma	13:30-15:30	Astra
		Gio	10:30-12:30	A2
		Ve	15:00-17:00	A2

Astra: Cinema Astra, Via Mezzocannone, 109 Aule A1, A2, A4: via Nuova Marina, 33

II anno

INSEGNAMENTO	DOCENTE	GIORNI	ORE	AULA
STORIA DEL	Arcari	Me	08:30-10-30	<mark>A6</mark>
CRISTIANESIMO		Gio	15:30-17:30	A11
E DELLE CHIESE		Ve	15:30-17:30	<u>A1</u>
STORIA DELLE	Pisano	Me	8:30-10:30	A11
RELIGIONI		Gio	15:30-17:30	A7
		Ve	15:30-17:30	<mark>A7</mark>
STORIA DELLA	Carrano	Me	15:30-17:30	A5
FILOSOFIA		Gio	13:30-15:30	A7
		Ve	13:30-15:30	A7

Aule A1, A5, A6, A7, A11: Via Nuova Marina, 33

III anno

INSEGNAMENTO	DOCENTE	GIORNI	ORE	AULE
FILOSOFIA	Gambardella	Lu	13.30-15.30	A10
MORALE		Ma	17.30-19.30	<mark>811</mark>
		Ve	8.30-10.30	<mark>912</mark>
FILOSOFIA	Peluso	Ma	13:30-15:30	<mark>A6</mark>
TEORETICA		Me	13:30-15:30	A8
		Ve	13.30-15.30	<mark>A11</mark>
LETTERATURA	De Luca	Lu	17.30-19.30	DSU1
ITALIANA		Ma	15:30-17:30	A11
MODERNA E		Me	15:30-17:30	<mark>410</mark>
CONTEMPORANEA				
STORIA MODERNA	Ventura	Lu	8.30-10.30	<mark>711</mark>
II		Ma	8.30-10.30	A8
(I parte del semestre)		Gio	8.30-10.30	812
LINGUA E	Regali			Mutuazione da
LETTERATURA	_			P14
GRECA				
STORIA	Morachioli			Mutuazione da
DELL'ARTE				P14
CONTEMPORANEA				

Aule DSU1, 410: Via Porta di Massa, 1 Aule A6, A8, A10, A11, 711, 811, 812, 912: Via Nuova Marina, 33